

 केन्द्रीय विद्यालय संगठन	 75 आज़ादी का अमृत महोत्सव PM SHRI G20	पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय, वायु सेना स्थल, बवाना PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA, AIR FORCE STATION, BAWANA (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्त निकाय) (An Autonomous Body Under Ministry of Education, Govt. of India) वायु सेना स्थल परिसर, बवाना, दिल्ली-110039 AIR FORCE STATION CAMPUS, BAWANA, DELHI-110039 दूरभाष/Telephone no. 011-20873317, E Mail Id: pmskqvafsbawana@kvsrodelhi.in Website: bawanaafs.kvs.ac.in, CBSE Affiliation No. 2700027, CBSE School No. 89002
--	---	---

दिनांक: -19.06.2025

प्रवेश सूचना

यह सूचित किया जाता है कि पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय वायु सेना स्थल बवाना में कक्षा दसवीं एवं कक्षा बारवीं में कुछ सीट (केन्द्रीय सरकार के कर्मियों) Central Govt. Employee Cat-1 and Center GovtAutonomous Bodies / PSU / IHL Cat- 2 के लिए रिक्त हैं इच्छुक उम्मीदवार नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार ऑफ़लाइन पंजीकरण कर सकते हैं:

पंजीकरण : 19.06.2025 से 25.06.2025 तक प्रातः 08:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे।

अभिभावकों के लिए निर्देश :

1. अभ्यर्थी **CBSE Affiliated** स्कूल से उसी पाठ्यक्रम का छात्र होना चाहिए।
2. कक्षा दसवीं के लिए कक्षा 9 में कम से कम 55% अंक आवश्यक हैं।
3. कक्षा बारवीं के लिए कक्षा 11 में कम से कम 55% अंक आवश्यक हैं।
4. छात्र केन्द्रीय विद्यालय प्रवेश मार्ग दर्शिका 2025-26 के अनुसार हर प्रकार से पात्र होना चाहिए।
5. **छात्रा द्वारा चयन किए जाने वाले विषयों का संयोजन पी एम श्री के वी बवाना के अनुसार होना चाहिए।**
6. विद्यार्थीकाजातिप्रमाणपत्र (जो लागू हो) अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ओ बी सी –नॉन क्रीमी लेयर /दिव्यांग इत्यादि के सम्बंध में जरी प्रमाण पत्र संबंधित राज्य सरकार/ संघसरकारकेसंबंधितप्राधिकारी द्वारा जारी किया गया हो ,की मूल प्रतिलिपि।
7. सेवा प्रमाण पत्र एवं सथानान्तरण विवरण (यदि लागू हो)जो कार्यालय अध्यक्ष द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मोहर सहित हो तथा उसमे कार्यालय अध्यक्ष कानाम, पदनाम और अन्य ब्योरे स्पष्ट अक्षरों में लिखे गए हो।
8. नवीनतम वेतन पर्ची –अविभावक(सरकारी कर्मचारियों के लिए)।
9. बच्चे के दो नवीनतम पासपोर्ट साइज़ फोटो।
10. विद्यार्थी का आधार प्रमाण पत्र।
11. निवास स्थान का प्रमाण।
12. अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ओ बी सी –नॉन क्रीमी लेयर के सम्बंध में माता- पिता का जाति प्रमाण पत्र मान्य होगा लेकिन दाखिले के ०३ माह के अंदर बच्चे के नाम से प्रमाण पत्र जमा करना होगा।
13. सभी प्रमाण पत्रों के स्व- प्रमाणित प्रति प्रवेश के समय जमा करनी होगी।

नोट:

१. केवल पंजीकरण से दाखिले का अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
२. अधूरे भरे आवेदनफॉर्म निरस्त कर दिए जायेंगे।
३. गलतप्रमाण पत्र के आधार पर प्रवेश को प्राचार्य द्वारा तुरंत रद्द कर दिया जायेगा और प्राचार्य द्वारा की गयी कार्यवाही के विरुद्ध किसी भी अपील परविचार नहीं किया जाएगा।

प्राचार्य

 केन्द्रीय विद्यालय संगठन	 आज़ादी का अमृत महोत्सव  PM SHRI  G20	पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय, वायु सेना स्थल, बवाना PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA, AIR FORCE STATION, BAWANA (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्त निकाय) (An Autonomous Body Under Ministry of Education, Govt. of India) वायु सेना स्थल परिसर, बवाना, दिल्ली-110039 AIR FORCE STATION CAMPUS, BAWANA, DELHI-110039 दूरभाष/Telephone no. 011-20873317, E Mail Id: pmskqvafsbawana@kvsrodelhi.in Website: bawanaafs.kvs.ac.in, CBSE Affiliation No. 2700027, CBSE School No. 89002
--	--	---

दिनांक: - 19.06.2025

Admission Notice

Some seats in class X & XII are vacant for **Central Govt. Employee Cat-1 and Center Govt Autonomous Bodies / PSU / IHL Cat- 2**. Interested candidates can register offline as per the schedule given below:

Registrations: 19.06.2025 to 25.06.2025

Time: 08:00am to 12:00 noon

Instruction for candidates:

1. The child has been in the same course of studies i.e. in a CBSE affiliated school.
2. For class X, the child must have obtained not less than 55% marks in aggregate in class IX.
3. For class XII, 55% marks in class XI is mandatory.
4. The child should otherwise be eligible as per KVS Admission Guidelines.
5. The combination of subjects opted by the student are available in the PM SHRI KV AFS Bawana.
6. Copy of SC/ST/OBC-NCL/Disabled Candidates certificate issued by competent authority as per the format of Central Govt.
7. A service certificate including transfer detail (if required) signed and stamped by the head of the office with employee number (format displayed).
8. Latest Salary Slip of the parents. (for Govt. Employee)
9. Two coloured passport size recent photograph of child.
10. Aadhar Card of the child
11. Residence Proof (latest Electricity Bill/LPG gas bill/Water bill)
12. In case of SC/ST/OBC-NCL candidate the certificate in respect of either of the parents will be accepted but certificate in respect of child has to be submitted within a period of 3 months from date of admission. OBC-NCL certificate should be as per Centre Govt. format.
13. Every photocopy of document, which is submitted should be self-attested by the parents.

Note :

1. Mere registration will not confer a right to admission.
2. Incomplete application form shall normally be rejected.
3. Admission secured on the basis of any wrong certificate will be cancelled by the principal forthwith and no appeal against such action of the principal shall be entertained.

PRINCIPAL